
Azienda Ospedaliera Santa Maria Terni

OGGETTO:

VISTA

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato.

PROCEDURA NEGOZIATA, INDETTA AI SENSI DELL' ART.50, COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS 36/2023 E

S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA  DI " DISPOSITIVI CND V ED IGIENE DEL PAZIENTE"

OCCORRENTE ALLE ESIGENZE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA "S.MARIA" DI TERNI - INDIZIONE

PROCEDURA DI GARA, APPROVAZIONECAPITOLATO/DISCIPLINAREINDIZIONE DI GARA

IL DIRETTORE GENERALE

Andrea Casciari

Proposta n. 0000057 del 26/01/2026 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Hash.pdf (SHA256):81ebe9ebe463a20a7e18a7a5aba2471e4d409462f913f537687b174088a0f32e

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere: FAVOREVOLE

Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO

Parere: FAVOREVOLE

Domenico Montemurro

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



Il Direttore della S.C. Economato e Provveditorato “Dott.ssa Cinzia Angione” relaziona quanto segue: 

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 

23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Premesso 

 

Che occorre procedere alla stipula di nuovi contratti per l’affidamento della fornitura di “Dispositivi CND V ed igiene 

del paziente” occorrente alle esigenze dell’Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni; 

che, a tal riguardo il Direttore della S.C. Farmacia, Dr.ssa Monya Costantini ha trasmesso con nota Prot. n. 62704/2025  

il fabbisogno annuo presunto occorrente a questa Azienda Ospedaliera suddiviso in 30 lotti, le caratteristiche tecniche 

della fornitura e l’importo annuo presunto della spesa; con successiva nota prot. n. 5564 del 26/01/2026 il  Dirigente 

Farmacista “Dr.ssa Camilla Mancini”, ha trasmesso  la spesa annua presunta  della fornitura in argomento che 

ammonta ad € 136.563,00 (oltre Iva); 

 

che le forniture di che trattasi non sono comprese nei settori merceologici previsti nel DPCM del 24/12/2015 e nel 

DPCM del 16.08.2018;  

 

Verificato, mediante consultazione del Sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione www.anticorruzione.it, pagina 

“Prezzi di riferimento in ambito sanitario”, che la fornitura  in argomento non risulta inserita nell’elenco dei prodotti 

per i quali l’Osservatorio dei contratti pubblici ha provveduto a pubblicare i prezzi di riferimento, ai sensi dell’art. 17 

del D.L 98/2011 convertito con modificazioni dalla L.111/2011 e s.m.i., e dell’art.9 del D.L. 66/2014 convertito con 

modificazioni dalla L.89/2014; 

che, non risultano attive Convezioni Consip applicabili al S.S.N per analoga fornitura e  la medesima  non rientra  nelle 

procedure attualmente in corso da parte della Centrale Regionale Acquisti in Sanità (CRAS) e pertanto, occorre  

esperire una procedura in forma autonoma; 

Ritenuto pertanto necessario indire procedura di gara, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera e) del D.Lgs 36/2023 e 

s.m.i, per l’affidamento di “Dispositivi CND V ed igiene del paziente” ed approvare il capitolato speciale di 

appalto/disciplinare di gara, il cui testo, unito al presente atto (All 1) ne costituisce parte integrante e sostanziale, che 

sarà diramato tramite Piattaforma CONSIP ( MEPA) alle ditte iscritte alla Categoria Merceologica:Sanità, Ricerca e 

Welfare - Sottocategorie Merceologiche Dispositivi Medici – Dispositivi Medici Vari; 

 

Di dare atto che i contratti che saranno stipulati in esito alle risultanze della procedura indetta con il presente atto, 

avrà la durata di 12 mesi; 

Ritenuto inoltre necessario, in attesa della definizione della procedura di gara avviata con il presente atto ed al fine di 

garantire l’imprescindibile continuità assistenziale ed evitare l’interruzione di un pubblico servizio, stipulare un 

“contratto ponte”, della durata di 6 mesi, con le Ditte attuali fornitrici - che interpellate al riguardo tramite piattaforma 

Consip - si sono dichiarate disponibili ad accordare le condizioni economiche riportate nell’Allegato 2, fatto salvo il 

recesso anticipato in caso di aggiudicazione della procedura negoziata indetta con il presente atto; 

 Attestato che l’importo della spesa annua presunta derivante dal presente provvedimento è pari ad € 136.563,00 

oltre IVA (166.606,86 € IVA Inclusa) – di cui € 36.793,40 più IVA (€ 44.887,94 IVA inclusa) occorrenti per il contratto 

ponte ( febbraio – giugno 2026)  - vengono finanziati a carico del Bilancio 2026 nella prenotazione fondi 200014823 - 

CdR AZ20-A030 - posizione finanziaria 240140010; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa. 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



Per quanto sopra, 

 

 

 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE  

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle note prot. 62704/2025 e prot. 5464/2026  trasmesse dal Direttore della S.C. Farmacia 

Dr.ssa Monya Costantini e dal Dirigente Farmacista Dr.ssa Camilla Mancini e meglio specificate in narrativa; 

 

2. DI INDIRE, per i motivi descritti in narrativa una procedura negoziata, ai sensi dell’art 50, comma 1 lettera e) del 

D.Lgs 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento di “Dispositivi CND V ed igiene del paziente” occorrente alle esigenze 

dell’Azienda Ospedaliera S.Maria di Terni; 

3.DI APPROVARE il capitolato speciale di appalto/disciplinare di gara, che unito al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale (All.1), che sarà diramato tramite piattaforma CONSIP (MEPA) alle ditte iscritte alla Categoria 

Merceologica:Sanità, Ricerca e Welfare - Sottocategorie Merceologiche Dispositivi Medici – Dispositivi Medici Vari; 

 

4. DI DARE ATTO che il contratto che sarà stipulato in esito all’aggiudicazione derivante dalla procedura indetta con il 

presente atto avrà validità di 12 mesi; 

5. DI STIPULARE, per i motivi riportati in narrativa, un “contratto ponte” della durata di 6 mesi con le Ditte attuali 

fornitrici, che si sono dichiarate disponibili ad accordare le condizioni economiche riportate nell’Allegato 2, fatto salvo 

il recesso anticipato in caso di aggiudicazione della procedura indetta con il presente atto; 

6. DI DARE ATTO CHE l’onere della presente delibera, è prevista nel Budget assegnato al Centro di Risorsa AZ20-A030, 

come attestato nelle premesse;  

 

7. DESIGNARE Direttore dell’esecuzione del contratto che sarà stipulato in esito al presente atto la Dott.ssa Camilla 

Mancini, Dirigente Farmacista della S.C. Servizio di Farmacia; 

 

8. DI DARE ATTO che il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. è il Dott. 

Andrea Frutti – Collaboratore Amministrativo Prof.le. 

 

 

       S.C. ECONOMATO PROVVEDITORATO 

IL DIRETTORE 

     Dott.ssa Cinzia Angione 
Il funzionario estensore  

Coll. Amm.vo Prof.le  

Dott Andrea Frutti 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


